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Celebrations 1869

Produktinformationen

GTIN (EAN): 5000159500258
Artikel-Nummer: 000000003309014002
Zusitzliche GTINs: 5000159500241

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Mars GmbH
Postfach 1414, D-82004 Unterhaching

Bezeichnung des Lebensmittels

Mischung aus gefiillten Milchschokoladen; Milchschokolade; Keks mit Milchschokolade.

Zutatenliste

Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Palmfett,
Molkepermeat (MILCH), Butterreinfett (MILCH), ERDNUSSE, Kokosraspel, WEIZENMEHL,
Sonnenblumendl, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471), GERSTENMALZEXTRAKT, Salz,
fettarmes Kakaopulver, Feuchthaltemittel (Glycerin), HUHNEREI-TROCKENEIWEISS,
Backtriebmittel (E500, E341, E501), WEIZENGLUTEN, Stissmolkepulver (MILCH), Aroma.
(Kann enthalten: MANDELN, HASELNUSSE, HAFER).

Klasse von Zusatzstoffen

Backtriebmittel, Emulgator, Feuchthaltemittel

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Aroma / Aromen

Zusatzstoffe E-Nummern

E322 Lecithine, E341 Calciumphosphate, E422 Glycerin, E471 Mono-und Diglyceride von
Speisefettsauren, E500 Natriumcarbonate, E501 Kaliumcarbonate

Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Eier und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen
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und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose), Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Gerste sowie
daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalenfriichte, d. h.
Mandeln, div. Niisse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse, Hafer sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse, Mandeln (Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse, Haselniisse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Durchschnittliche je 100 ml bzw. 100 g
Nahrwerte

Brennwert in kJ 2073 kJ
Brennwert in kJ 566 kJ
Brennwert in kcal 495 kcal
Brennwert in kcal 135 kcal
Fett 24 ¢g
Fett 6,79
Fett, davon gesattigte 14 g
Fettsauren

Fett, davon gesattigte 3849
Fettsauren

Kohlenhydrate 62 g
Kohlenhydrate 179
Kohlenhydrate, davon 55¢
Zucker

Kohlenhydrate, davon 15¢g
Zucker

Eiweil} 569
Eiweil} 1,59
Salz 042g
Salz 011g

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Nettofiillmenge pro Einzelverpackung

186 g

Weitere verpflichtende Angaben fiir bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Kakao 25% mindestens. Milchschokolade enthalt neben Kakaobutter auch andere
pflanzliche Fette.
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Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0.00

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fiir die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
ViktoriastralRe 26
51149 Koln

Handelsregister des Amtsgerichts Koln HRA 36878 - USt.-ID-Nr.: DE815728669
Personlich haftende Gesellschafterin: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz: Dresden,
Vorstand: Dr. Wilhelm von Moers (Sprecher), Holger Wulff, Dr. Dietmar Ziihlke

Stand: 21.01.2026, 00:00 Uhr
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